[image: image1.png]

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
REQUERIMENTO 07/2017
Súmula: Requer informações sobre a identificação dos empregados públicos existentes no quadro de telefonistas do município de Carambeí, cópia de seus contratos de trabalho, suas lotações, recebimento de adicionais, desvio ou acumulo  de função e agente autorizador:
Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeremos, respeitadas as disposições regimentais, seja oficiado ao Sr Prefeito Municipal as informações conforme abaixo:

1. Requer seja informado aos Vereadores subscreventes, quais são os funcionários/empregados públicos municipais que exercem a função de telefonista, reportando seus nomes, número do cadastro de pessoas físicas e suas lotações;

2. Requer a cópia de seus contratos de trabalho;

3. Requer seja informado se algum deles encontra-se em desvio ou acúmulo de função publica;

4. Requer seja informado se algum dos empregados públicos referidos recebe mensalmente algum adicional trabalhista em sua remuneração tais como insalubridade, periculosidade entre outros;

5. Em sendo afirmativo a resposta ao item 4, requer seja informado qual agente público autorizou o recebimento do respectivo adicional;

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de estima e consideração.
Câmara Municipal em 11 de Maio de 2017.
ANTONIO JOEL COSA                                             PAULO SÉRGIO VALENGA
      VEREADOR                                                                      VEREADOR